

روی میز خبر

يك متخصص مغز و اعصاب هشدار داد: ابتلای بیش از ۱۰۰میلیون نفر به آلزایمر تا سال ۲۰۵۰ از هر ۲ سالمنده بالای ۸۰سال، يك نفر آلزایمر می گیرد

شهروند | از هر دو سالمنده بالای ۸۰سال، يك نفر مبتلا به آلزایمر می شود. این را يك متخصص بیماری های مغز و اعصاب می گوید و نسبت به افزایش تعداد این بیماران هشدار می دهد: «تا سال ۲۰۵۰ بیش از یکصدمیلیون نفر به آلزایمر مبتلا می شوند.» فاطمه خمسه با بیان این که بیشترین شیوع آلزایمر در سنین بالای ۶۰سال است ادامه می دهد: «با همه اینها در موارد نادری این بیماری در سنین ۴۵ تا ۳۰ سالگی هم دیده می شود. هر چه سن بالاتر می رود احتمال شیوع دمانس بیشتر است به طوری که در سنین بالای ۸۰سال از هر دو نفر يك نفر مبتلا می شود.» او در تشریح بیماری دمانس به معنای زوال عقلی می گوید: «الزایمر شایع ترین علت دمانس است، شایع ترین علامت این بیماری هم اختلال حافظه است. دمانس به معنی اختلال عملکرد شناختی مغز است به طوری که فرد قادر به انجام عملکردهای روزانه و اجتماعی خودش نیست.» این متخصص بیماری های مغز و اعصاب، این بیماری را پیش رونده عنوان می کند. «با دارو می توان روند رو به پیشرفت آلزایمر را کند کرد اما متأسفانه هنوز درمان قطعی برای آن وجود ندارد.»

خمسه شایع ترین علامت آلزایمر را اختلال حافظه می داند می گوید: «الزایمر موجب می شود فرد قادر به انجام کارهای روزمره خود نباشد و توانمندی برنامه ریزی را از دست بدهد. اختلال در روابط بین فردی و کارهای اجتماعی و در نهایت وابستگی کامل به اطرافیان برای انجام کارها از مراحل بعدی آلزایمر است.»

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

دیگر نمی توانیم در اصفهان برنج و چمن بکاریم

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در بازدید از تالاب بین المللی گاوخونی گفت: ما باید بتوانیم حقله مورد نیاز تالاب بین المللی گاوخونی را برای این که تالاب حیات طبیعی خود را به دست بیاورد، تأمین کنیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی محیط زیست اصفهان، معصومه اینکلا با اشاره به ارزشمند بودن تالاب بین المللی گاوخونی برای اصفهان و کشور ادامه داد: در این راستا مطالعاتی را برای این در دست اقدام داریم که تا آن شانه این مطالعات راهکارهای حفاظت بهتر از گاوخونی را به ما ماباره خواهد داد.

او با اشاره به دوره کاهش بارندگی در کشور گفت: با توجه به مطالعات در زمینه هوا، آب، آثار آن و گرم شدن زمین و تغییر آب و هوای منطقه و با تصویر واقع بینانه ای بتوانیم یک برنامه مدیریت را برای تالاب بین المللی گاوخونی داشته باشیم. او با تأکید بر این که باید تالابها درست مدیریت شود و حقله آنها تأمین شود، ادامه داد: وجود تالابها مانع ایجاد کانون های جدید گردوغبار خواهد شد و این که جزو برنامه های دولت است؛ دولت باید پروژه های مدیریت تالابها، برنامه های مختلفی را در دست اقدام دارد و برای تالاب بین المللی گاوخونی هم این مطالعات در حال تکمیل است. او گفت: نمی توانیم روندهای گذشته گسترش سطح زیر کشت و انواع کشت های آب بر مانند برنج را ادامه دهیم یا در آبیاری فضای سبز شهری به هیچ عنوان در شهرهایی مثل اصفهان دیگر نباید از چمن به طور گسترده استفاده شود. به دلیل این که چمن آب زیاد مصرف می کند و سطح تبخیر آن بالاست و اینها همه باید با مطالعه و بررسی های کافی اصلاح شود تا بتوانیم الگوها را تغییر دهیم.

باز تاب

صدور مجوز ۴ شرکت خصوصی

پیرو درج مطلب با عنوان: «تولید روزانه ۱۰۰۶تن زباله در استان های شمالی» مورخ ۹۳/۱۸/۹۳ خواهشمند است دستور فرمایید برای روشن شدن افکار عمومی نسبت به درج پاسخ به شرح ذیل اقدام و همکاری لازم صورت گیرد. طبق پاسخ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی استان گیلان، معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی گیلان، جهت ساماندهی و مدیریت پست پسماندهای پزشکی در بخش های خصوصی از سال ۱۳۹۸ اقدام به اجراء قانون مدیریت پسماند کرد. لازم به ذکر است در همین راستا بعد از جلسات متعدد با اداره کل حفاظت محیط زیست استان، استانداری، فرمانداری شهرستان ها و دیگر ادارات و سازمان های مرتبط، برای چهار شرکت خصوصی مجوز فعالیت صادر نمود و در سطح استان مشغول به فعالیت شدند که بنا به دلایل مختلف از جمله عدم همکاری تعدادی از پزشکان، دو شرکت از چهار شرکت نتوانستند ادامه فعالیت دهند و مجوز آنها باطل شد. هم اکنون دو شرکت سامان بهداشت لاهیج و بهداشت گستر مطمن، با حجم فعالیت مناسب در استان مشغول به فعالیت می باشند و پسماندهای پزشکی مراکز درمانی خصوصی استان از جمله شهرستان رودسر را جمع آوری و در سایت های مرکزی توسط دستگاه های بی خطر سازی خطری نمی مانند.

جامعه

اعتراض های پی در پی سازمان نظام پزشکی به سرریال مهران مدیری که مردم دوستش دارند

تقاضای ۷ هزار پزشک برای یک تجمع اعتراضی

◀ **استاد علوم ارتباطات: اعتراض به آنچه جنبه سرگرمی و هنر دارد، قابل قبول نیست، حتی اگر آن برنامه، یک سرریال نقادانه باشد**



اولین اقدام هم تغییر نام سرریال بود. با همه اینها اما با گذشت، ۴۳ قسمت از بخش «در حاشیه» صدای اعتراض پزشکان بلند و با نامه تند رئیس سازمان نظام پزشکی همراه شد.

در این نامه اعتراض سازمان نظام پزشکی نه تنها به سرریال «در حاشیه» که به روند نامناسبی است که صداسوسما از ۱۸ ماه گذشته علیه جامعه پزشکی در پیش گرفته، زالی در این نامه از ابوالفضل سرفراز بسیار نامه تند سازمان نظام پزشکی به صداسوسما، در اعتراض به بخش سرریال «در حاشیه»، از پزشکان خواستند تا «طریقیت» و «اعتفاف» شان را بالا ببرند. یکی از آنها که وکیل هم است، در واکنش به اعتراض نظام پزشکی، گفته: «که این طور باشد ما و کلام باید به خاطر نشان دان چهره بداز و کلادر این فیلم اعتراض کنیم، اما دیگر نمی شود طنزی ساخت.» مخاطب دیگری هم معتقد است که «در تمام دنیا برای همه مشاغل طنز ساخته می شود و خیلی هم شدیدتر از سرریال های ما است، اما تاکنون نشدیدیم که هر روز راهپیمایی راه بیداندن که به آنها توهین شده.» نفر دیگری هم نوشته: «ها فقط شادی می خواهیم، همین ویس وضعیت پزشکی را هم می دانیم.» آن دیگری هم گفته: «ما که شادیم، هیچ چیز بدی هم توش نیست، هیچ توهینی هم نمی بینم. دیگه حالا چرا دوستان به خودشون می گیرن خود داند.» مخاطب دیگری هم نظر نوشته: «مردم به خوبی پزشک خوب و دانشور را تشخیص می دهند. سن زیاد نگران نباشید. نفر دیگری هم معتقد است که «که پزشکهای ما اینطوری نیستن که قطعاً نیستن پس دیگه چه جای نگرانی و اعتراض؟»

اول دی ماه سال گذشته بود که علیرضا زالی، رئیس سازمان نظام پزشکی اولین نامه را به رئیس سازمان صداسوسما نوشت و از نگرانی هایش درباره خندشمار شدن چهره پزشکان در جریان همین اعتراض نظام پزشکی، قائم مقام وزیر بهداشت، با لوکیسن ضبط قسمت هایی از این سرریال رفت، جلسه ای هم با روسای انجمن های علمی تخصصی کشور برگزار و نتیجه آن به رئیس شورای سیاست گذاری سلامت سازمان صداسوسما اعلام شد. پس از آن گفته شد که تغییراتی در سناریوی این سرریال طنز ساخته مهران مدیری، انجام می شود.

آنچه پیداست اما پخش این سرریال، نه تنها انتظارات سازمان نظام پزشکی را برآورده نکرد که حتی واکنش های بیشتری از سوی آنها را برانگیخت، همه اینها در شرایطی است که سرریال «در حاشیه» با وجود اقبال عمومی، مورد پسند، سازمان نظام پزشکی، یک سازمان صنفی قرار نگرفت. حالا این سازمان به دنبال برپایی تجمعی با حضور ۷ هزار پزشک

با ساخت طنز نداریم، به شرط این که طنز سازنده باشد.» لاری پور، استعقبال مردم از این سرریال را انکار نمی کند اما می گوید: «بهرحال هر آنچه را که مهران مدیری می سازد، مردم دوست دارند و خوششان می آید، برنامه های قبلی این کارگردان، گیرا بوده، ما هم نمی گوئیم که از سایر صنفها میرا هستیم، مشکلی هم نداریم، اما اگر قشر دیگری بود، شاید نیاز به این میزان واکنش نبود، همکاران من واکنش شدید و مناسبی نسبت به این برنامه نشان دادند، این گونه برنامه ها اعتماد میان پزشک و بیمار را در روند درمان از میان می برد و باعث افزایش بار مالی در حوزه سلامت می شود.» او می گوید: «ما این سوال را داریم که چرا نسبت به سایر حرفه ها و مشاغل سرریال طنز ساخته نمی شود و آنان مورد انتقاد قرار نمی گیرند.»

اعظم راو دراد، استاد علوم ارتباطات، اما موج اعتراضی سازمان نظام پزشکی را بی معنی می داند و به «شهروند» می گوید: «مردم، مسئولان و حرفه های مختلف باید سطح تحمل خود را نسبت به موضوع های طنز، بالا ببرند، اگر هر کسی بخواهد برنامه طنزی را تولید کند، بهرحال این طنز باید در ارتباط با یک گروهی از افراد با ویژگی های مختلفی باشد، نمی شود سرریال و برنامه های را در خلأ و بدون شخصیت ساخت، آن زمان دیگر نمی شود طنز ساخت.»

این استاد ارتباطات معتقد است که طنز اجتماعی در جامعه برمی خیزد، به همین خاطر تجمع و اعتراض به خاطر بخش یک سرریال طنز، بی معنی است. «به طور کلی اعتراض به موضوع های طنز، گرمی و هنر دارد، قابل قبول نیست، حتی اگر آن برنامه، یک سرریال نقادانه باشد، بهر حال یک نقد اجتماعی در پس آن وجود دارد، کسانی هم که در معرض این نقد قرار گرفته اند، باید نقد پذیر باشند. اگر فعالیتی که می کنند اشکال دارد، آن را برطرف کنند، اگر هم ندارد و نقدی به آن وارد نیست، به برنامه و سرریال سرگرم کننده، بخندند.» او درباره اظهارات سازمان نظام پزشکی در باره مخدوش شدن اعتماد میان پزشک و بیمار با پخش چنین سرریال هایی، توضیح می دهد: «شاید این مسائل به این خاطر ایجاد شود که ما برنامه های طنز به اندازه کافی نداریم، به همین خاطر مردم نمی توانند در میزان واقعیت و نغز را تشخیص دهند، با این همه نمی شود اگر در ارتباط با یک صنفی سرریالی ساخته شود، حتی اگر طنز هم نباشد، آن صنف، اعتراض و تجمع کند.»

معاون دانشجویی دانشگاه علامه مابیه خلیلی چهره ای دیگر هم اعتراض های تند و شدید نشان داده، آن جا که درباره حقوق های چند صد میلیون تومانی جراحان صحبت شد یا وقتی زمزمه های حذف ویزیت دوم شنیده شد، حتی زمانی که ماجرای برخورد پزشکان زیر میزی بگیر به میان کشیده شد، در سالی که گذشت از بالاترین مقام این سازمان گرفته تا مشاوران و معاونان، همه در مقام دفاع از هر آنچه به پزشکان تعلق می گیرد، بر آمدند، دفاعی که گاهی انتقاد پذیری این سازمان و جامعه پزشکی که جزو قشر تحصیل کرده هستند، از بر سوال می برد.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی:

زنگ کتابخوانی به بر نامه در سی رسمی اضافه می شود

شهروند | رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی از اضافه شدن زنگ کتابخوانی در برنامه درسی دانش آموزان خبر داد. محی الدین بهرام محمدیان در این باره گفت: «بر اساس طرحی که در شورایی آموزشی و پرورش در حال بررسی است، رشته های تحصیلی دانش آموزان از ۵ به ۳ رشته کاهش می یابد. براساس این طرح ۵ رشته علوم تجربی، ریاضی فیزیک، علوم انسانی، فنی و حرفه ای و کار و دانش به ۳ رشته علوم پایه، علوم انسانی و فنی و مهارتی تغییر و انتخاب رشته های تحصیلی نیز در پایه دهم انجام می شود.»

او گفت: «اجرای این طرح دانش آموزان می توانند در پایه یازدهم تغییر رشته تحصیلی خود را با کمترین حذف و اضافه واحدهای درسی انجام دهند و در پایه دوازدهم رشته های تحصیلی خود را به صورت تخصصی دنبال کنند.»

روی خط خبر

ساجدی نیا، رئیس پلیس راهور می شود

سر دار مومنی جانشین رئیس پلیس کشور شد

شهروند | سردار اسکندر مومنی با حکم سردار اشتری به عنوان جانشین رئیس پلیس کشور منصوب شد. با حکم سردار حسین اشتری، سردار اسکندر مومنی به سمت جانشین فرمانده نیروی انتظامی کشور منصوب شد.

براساس این گزارش امروز مراسم معارفه جانشین رئیس پلیس کشور و رئیس جدید پلیس راهور ناجا در محل مستاد ناجا برگزار می شود. همچنین سردار حسین ساجدی نیا به عنوان رئیس پلیس راهور ناجا جانشین سردار مومنی در پلیس راهور ناجا می شود.

معاون دانشجویی دانشگاه علامه عنوان کرد

امحای ۷۰در صد پرورنده های کمیته انضباطی دانشجویان علامه

معاون دانشجویی دانشگاه علامه به بیان این که در یکسال اخیر به اندازه ۸سال گذشته پرونده های انضباطی امحا شده است، افزود: به دلیل کم بودن پرونده های انضباطی در دوره ریاست جدید درخواست امحای نزدیک به ۷۰در صد پرونده های انضباطی صادر شده است. دکتر رضا مراد صحرایی، معاون دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان این که باید کمیته های انضباطی را بازوی اجرایی مرکز مشاوره کنیم، افزود: این راهبرد از آغاز دوره مدیریت جدید شکل گرفت. دانشجویانی که ضوابط انضباطی را رعایت نمی کنند، غالباً از این موارد دفاع هستند، ما تصمیم گرفتیم با دانشجویانی که ناهنجاری های رفتاری دارند برای مثال با افراد دیگر دعوا می کنند، در موارد مددوری سیگار می کشند، قلیان مصرف می کنند یا دانشجویان دختر که رفتارهای اینجنینی یا به نوع دیگری از آن داشته باشند یا رعایت عفاف و حجاب نمی کنند، به جای مشاوره معرفی می کنیم.

به گزارش ایسنا، او افزود: مشاور با این دانشجویان در مورد رفتاری که طبق آیین نامه رفتار دانشجویان تلقی نمی شود، صحبت می کند و غالباً این مسائل در مرکز مشاوره پایان می گیرد و دانشجویان گاهی بیشتری نسبت به موارد قانونی پیدای کند.

معاون دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی ادامه داد: این روندی است که ما از ۱۸ ماه پیش به طور کامل اجرا کرده ایم و برای دانشجویانی که حداقل ۳بار تذکر ثبت شده دارند در کمیته انضباطی پرونده تشکیل داده ایم برای مثال دانشجویانی که خوابگاه رعایت ضوابط زندگی جمعی را نمی کنند و گاهی ناهنجاری رفتاری از آنها سر می زند یا تعداد معدودی از دانشجویانی که در محیط دانشکده ها چنین رفتارهایی از آنها سر می زند.

او با بیان این که در یکسال اخیر به اندازه ۸سال قبل از آن پرونده های انضباطی را امحا کرده ایم، گفت: روند امحای پرونده های یکی از مواد قانونی آیین نامه انضباطی است که براساس آن اگر دانشجویی در اثر ارتکاب تخلف مخالف شون دانشجویی و دانشگاهی بند انضباطی دریافت کرد و اگر این بند انضباطی از یک تا ۱۰ بود دانشگاه می تواند در صورتی که در رفتار دانشجوی تغییر مشاهده کند، آن پرونده را امحا کند. صحرایی افزود: باتوجه به این که ما دید تربیتی به این موارد داریم، اگر دانشجویی واقعا تغییر رفتار نداشته پرونده وی امحا شده است. همچنین اغلب جلسات کمیته انضباطی که در دوره ریاست جدید تشکیل شده چون تعداد پرونده ها کم بوده در حکم افراد تجدیدنظر شده و برای نزدیک به ۷۰در صد پرونده ها درخواست امحا صادر و با امحای همه به جز یک مورد موافقت شده است.

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله ای

سازمان جهاد کشاورزی استان چهار محال و بختیاری در نظر دارد پروژه های اجرایی و خرید طرح های شهرستان اردل را از طریق مناقصه مجزا به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

و در برخی مناطق ساخت و سازها به صورت پراکنده انجام می شود.

او با بیان این که دولت ها نظارت کافی در جلوگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز ندارند، ادامه داد: متأسفانه سو و سرمایه دار کشاورز با اخذ مجوزهای غیرقانونی اقدام به ساخت و سازهای غیر مجاز در استان های شمالی کشور به ویژه در حاشیه سواحل دریای خزر کردند.

او ادامه داد: در حال حاضر بخش وسیعی از سواحل دریای خزر توسط افراد سرمایه دار به ساختمان سازی اختصاص پیدا کرده که مجوز بسیاری از این بناها غیرقانونی است؛ اما پرونده آنهایی که هم اکنون در کمیسیون ماده ۵ و ۱۳ در حال بررسی است، شامل کشاورزانی می شود که بنا به دلایلی از جمله عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، تأکید کرد: به طور حتم تبیین میان مسئولان برای صدور مجوزهای غیرقانونی وجود دارد و افراد سرمایه دار بدون هیچ مشکلی مسیر خود را می پیمایند، اما افرادی که از پول و سرمایه کمتری برخوردار هستند متأسفانه وارد مسیرهای سخت و ناهموار قانونی می شوند؛ البته قوه قضائیه باید به طور قاطعانه با حاطیان برخورد کند و قانون باید برای همه افراد جامعه یکسان اجرا شود.

ردیف	موضوع مناقصه	مدت اجرا	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	حد اقل پایه و رشته شرکت
۱	پروژه تکمیل احداث تاسیسات زیر بنایی مجتمع پرورش ماهیان سرد آبی رفن	۳ ماه	۲۰,۰۰۰/۰۰۰	پایه ۵ رشته آب، راه، یا ابنیه
۲	احداث ابنیه ایستگاه پمپاژ طرح تامین آب رستم آباد	۳ ماه	۴۰,۰۰۰/۰۰۰	پایه ۵ رشته ابنیه
۳	اجرای تاسیسات برقی ایستگاه پمپاژ طرح تامین آب رستم آباد	۳ ماه	۴۰,۰۰۰/۰۰۰	پایه ۵ رشته تاسیسات (برق)
۴	تهیه و حمل شیر آلات و اتصالات و الکترومپم طرح تامین آب رستم آباد	۲ ماه	۸۰,۰۰۰/۰۰۰	—

اعتبار پروژه های فوق به ترتیب ۱/۳۳۰/۰۰۰/۰۰۰ و ۲/۷۶۰/۰۰۰/۰۰۰ و ۳/۲۷۲۰/۰۰۰/۰۰۰ و ۴/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.

تاریخ و محل تهیه اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار آگهی لغایت ۹۴/۱/۱۹ به آدرس شهر کرد - میدان امام حسین (ع) سازمان جهاد کشاورزی، اداره امور قرارداد و پیمانها - تلفن: ۳۲۲۵۴۸-۰۳۸

محل و محل تحویل و محل بازگشایی پاکات مناقصه در اسناد مناقصه قید گردیده است

اسناد مناقصه از طریق پایگاه اطلاع رسانی <http://viets.mporgir> نیز قابل دسترسی می باشد.

روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان چهار محال و بختیاری